
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ДОНСКОЙ

ПРИКАЗ

«04» сентября 2023 года № 120п

О муниципальном координаторе аккредитационного 
мониторинга системы образования

В целях координации осуществления аккредитационного мониторинга 
системы образования по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 
года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», 
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 
Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 года № 
660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и 
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 
аккредитационного мониторинга системы образования», приказываю:

1. Назначить муниципальным координатором по вопросу 
осуществления аккредитационного мониторинга системы образования 
Давыдову Надежду Викторовну, заместителя председателя комитета по 
образованию администрации муниципального образования город Донской.

2. Муниципальному координатору обеспечить консультирование 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, расположенных 
на территории муниципального образования город Донской, координацию 
технической поддержки, контроль внесения данных общеобразовательными 
организациями в информационную систему.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета 
по образованию администрации 

муниципального образования город Донской Т.Б. Карамышева


